
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Александровского района Оренбургской области 

"Добринская средняя общеобразовательная школа" 

       

Приказ 

          

№ 104                                    с.Добринка                                      02.09.2016г 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в 

МБОУ «Добринская СОШ» 

 

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок 

проведения олимпиады), 17.03.2016 г. № 249 «О внесении изменений в 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252» и приказами министерства образования области от 

02.08.2016 г. № 01-21/2033, 09.08.2016 г. № 01-21/2085, 10.08.2016 г. № 01-

21/2087, приказом РОО № 122 от 29.08.2016г «О проведении школьного, 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2016-2017 учебном году школьный  этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, 

информатике, химии, биологии, экологии, географии, ОБЖ, литературе, 

истории, обществознанию, праву, технологии, физической культуре, 

искусству (МХК), русскому, английскому, немецкому языкам: 

- школьный этап – для обучающихся 5-11 классов 

общеобразовательных организаций по вышеназванным предметам с 1 

сентября по 25 октября 2016 года по олимпиадным заданиям, 

разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

2.Принять участие в: 

- муниципальный этап – для обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций по вышеназванным предметам в ноябре 

2016 года по олимпиадным заданиям, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями; 

- региональный этап - для обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций, победителей муниципального этапа 

Олимпиады текущего учебного года, победителей и призеров регионального 

этапа Олимпиады предыдущего учебного года по вышеназванным предметам  

в сроки, установленные Министерством образования и науки Российской 



Федерации, по олимпиадным заданиям, разработанным центральными 

предметно-методическими комиссиями. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного  

этапа и за участие в муниципальном, региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году Никулину О.М., 

заместителя директора школы по УВП. 

3. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности 

информации, касающейся содержания олимпиадных заданий школьного  

этапа, способов их решения, размещения информации на сайте и т.д. на 

Никулину О.М., заместителя директора школы по УВП. 

4. Обеспечить выполнение нормативных документов министерства 

образования Оренбургской области по организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады. 

5. Никулиной О.М., заместителю директора школы по УВП: 

 

5.1. Организовать подготовку и проведение школьного  этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады, 

документами министерства образования и отдела образования. 

5.2. Обеспечить проведение школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения 

муниципального этапа олимпиады в 2016-2017 учебном году (Приложение № 

1). 

5.3. Получать олимпиадные задания, эталоны ответов по графику 

министерства образования. 

Срок: ноябрь 2016 г. 

5.4. Организовать информационное сопровождение подготовки и 

проведения школьного и муниципального этапов олимпиады. Своевременно 

информировать обучающихся о календаре мероприятий олимпиады. 

Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам и педагогам-

наставникам к сайту с коллекциями олимпиадных заданий школьного и 

муниципального этапов предыдущих лет и методических материалов по 

разбору олимпиадных заданий. 

 5.5.Осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к 

проведению школьного, муниципального этапов олимпиады.. 

5.6. Проводить специальные консультации для членов жюри и 

оргкомитетов школьного  этапа олимпиады по выполнению требований к 

проведению олимпиады в рамках исполнения Порядка проведения 

олимпиады с учетом специфики предмета и модели ее проведения на местах.. 

Срок: ноябрь-декабрь 2016 года 

 5.7. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия школьников в школьном и муниципальном этапах 

олимпиады, подготовить аналитические материалы по итогам школьного и 

муниципального этапа Олимпиады. 

Срок: до 20.12.2016 г. 



5.8. Предоставить в отдел образования результаты участников 

школьного этапа олимпиады согласно приложению № 2.  

Срок: до 25 октября 2016 г. 

 5.9. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады 

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций, победителей 

школьного этапа олимпиады текущего года согласно приложению № 3. 

 5.10. Обеспечить доставку участников муниципального этапа 

олимпиады до места проведения и обратно, назначить ответственных за их 

сопровождение. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВП Никулину О.М 

 

 

Директор школы            Мокина Е.Л.    
1   

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году 

 

№ п/п Предмет Даты проведения Состав 

участников 

(классы) 

1.  Астрономия 11 ноября 2016 года 9-11 

2.  География 11 ноября 2016 года 7-11 

3.  Физическая  

культура 

15 ноября 2016 года 7-11 

4.  Право 15 ноября 2016 года 9-11 

5.  Английский язык 16 ноября 2016 года 7-11 

6.  Биология 16 ноября 2016 года 7-11 

7.  Немецкий язык 17 ноября 2016 года 7-11 

8.  Математика 17 ноября 2016 года 7-11 

9.  Русский язык  22 ноября 2016 года 7-11 

10.  Технология 22 ноября 2016 года 7-11 

11.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

23 ноября 2016 года 8-11 

12.  Французский язык 23 ноября 2016 года 7-11 

13.  Информатика и 

ИКТ 

24 ноября 2016 года 8-11 

14.  Литература 24 ноября 2016 года 7-11 

15.  Обществознание  25 ноября 2016 года 7-11 

16.  Физика 28 ноября 2016 года 7-11 

17.  Искусство 

(мировая 

28 ноября 2016 года 8-11 



художественная 

культура) 

18.  Химия  29 ноября 2016 года 8-11 

19.  История 29 ноября 2016 года 7-11 

20.  Экология 30 ноября 2016 года 9-11 

21.  Экономика 30 ноября 2016 года 9-11 

  

Информация 

о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

___________________________ школы 

 

Предметы Школьный этап 

Фактическое 

количество 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Английский язык    

Астрономия    

Биология    

География    

Информатика    

История    

Искусство (МХК)    

Литература    

Математика (выделить 

отдельно обучающихся 4 

классов) 

   

Немецкий язык    

ОБЖ    

Обществознание    

Право    

Русский язык (выделить 

отдельно обучающихся 4 

классов) 

   

Технология    

Физика    

Физическая культура    

Французский язык    

Химия    

Экология    

Экономика    

Итого:    

 
  



Заявка на участие обучающихся общеобразовательных организаций 

______________________________________________________ 

школы 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 по _______________  

(название предмета) 

     в 2016-2017 учебном году ● 
 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рожде

ния 

ОО (в 

соответствии с 

Уставом полное 

и сокращенное 

названия) 

Класс Основание для 

участия в 

муниципальном 

этапе 

Граждан

ство 

Отметка о 

наличии 

инвалидно

сти 

(ограничен

ные 

возможнос

ти 

здоровья) 

1. Иванов 

Иван 

Иванов

ич 

06.08. 

2001 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

(лицей, 

гимназия)  №1, 

МБОУ (МАОУ, 

МОБУ) СОШ 

(лицей, 

гимназия) № 1 

9 Победитель/призер/

участник 

школьного этапа 

олимпиады 2016-

2017 учебного года 

Победитель 

(призер) 

регионального 

этапа 2015-2016 

учебного года 

РФ Нет 

Форма заполняется в формате Excel для учащихся 8-11 классов и предоставляется в 

электронном виде на адрес эл. почты: 56ouo15@obraz-orenburg.ru в срок не позднее 

25 октября 2016 года 

 
 

. 
1. Назначить членами жюри районной олимпиады следующих педагогов: 

математика: 

 Кашкарова Л.Н. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Жаворонкова И.Н. – 

Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д.; 

 Ивашкова Н.В. –Ждановская СОШ; 

 Агишева А.А. – Кутучевская ООШ; 

 Телякаева З.Р. – Кутучевская ООШ; 

 Машина Н.П. – Притокский филиал 

МБОУ «Добринская СОШ»; 
 Трунилина Т.Ф. –Ждановская СОШ; 

 Новикова О.Г. – Александровская СОШ 

имени Рощепкина В.Д. 

информатика: 

 Немытикова О.В. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Дранкин М.А. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Дранкин А.В. – Георгиевский филиал 

МАОУ «Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д.» 
 

mailto:56ouo15@obraz-orenburg.ru


физика: 

 Рахматуллин Р.А. – 

Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д.; 

 Маняпов М.З. – Добринская СОШ; 

 Узяков И.А. – Тукаевская СОШ; 

 Асяев Н.Ф. – Султакаевская ООШ; 

 Машина Н.П. – Притокский филиал 

МБОУ «Добринская СОШ» 

химия: 

 Фаткуллина М.А. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Никулина О.М. – Добринская СОШ; 

 Гурагат Л.В. – Петровская ООШ; 

 Рощупкина Е.П. – Марксовская ООШ 

имени Мартынова Н.М.; 

 

биология: 

 Новикова Н.Н. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Рощупкина Е.П. – Марксовская 

ООШ имени Мартынова Н.М.; 

 Муртазина Н.А.. – Тукаевская 

СОШ; 

 Матвийчук Г.В. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Коннова Е.П. – Северный филиал 

МАОУ «Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д.»; 

 Попова Н.Н. – Каликинская ООШ 

имени Синицина А.И.; 

 Фаткуллина М.А. – 

Александровская СОШ имени Рощепкина 

В.Д. 

география: 

 Губанова Е.Н. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Матвийчук Г.В. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Даутов А.Б.-Тукаевская СОШ 

 Емельянов А.А. – Ждановская 

СОШ; 

 Лысикова В.Е. – Каменская 

ООШ; 

 Ювакаева Л.Р. – Чебоксаровская 

ООШ 

ОБЖ: 

 Кучаров И.И. – Хортицкая ОШ; 

 Рахматуллин Р.Ф. – Тукаевская 

СОШ; 

 Мусеев Ф.Ф. – Султакаевская ООШ; 

 Абузяров К.Ф. – Притокский 

филиал МБОУ «Добринская СОШ» 

 

литература: 

 Крайнова В.И. – Ждановская СОШ; 

 Кутник О.А. – Хортицкая СОШ; 

 Мухамеджанова А.А. – Марксовская 

ООШ имени Мартынова Н.М.; 

 Рахматуллина З.Р. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Семенова Е.Н. – Хортицкая СОШ; 

 Гумерова Л.Р.. –Марксовская ООШ 

имени Мартынова Н.М.; 

 Минигулова И.М. – Яфаровская 

СОШ; 

 Яфарова Э.Б. – Яфаровская СОШ; 

 Муртазина Л.Р. – Тукаевская СОШ; 

 Маркова Т.А. – Добринская СОШ 

история: 

 Даутова А.Я. – Загорская ОШ; 

 Козырева Е.П. – Петровская СШ; 

 Ямангулова Л.Р. – Кутучевская ОШ; 

 Мажаева Г.А.- Добринская СОШ 

 Шахова Л.Н.- Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д. 

 Шеньшина Т.В. – Добринская СОШ 

обществознание: 

 Воробьев С.Н. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Даутова А.Я. – Загорская ООШ; 

 Шахова Л.Н.- Александровская СОШ 

имени Рощепкина В.Д. 

 Мажаева Г.А.. – Добринская СОШ; 

 Гусев А.А. – Александровская СОШ 

имени Рощепкина В.Д.; 



 Козырева Е.П.. – Хортицкая СОШ 

 

русский язык: 

 Воробьева И.Р. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Крайнова В.И. – Ждановская СОШ; 

 Кутник О.А. – ХортицкаяСОШ; 

 Семенова Е.П. – Хортицкая СОШ; 

 Маурина А.П.  – Петровская ООШ; 

 Гумерова Л.Р. – Марксовская ООШ 

имени Мартынова Н.М.; 

 Мухамеджанова А.А. – Марксовская 

ООШ имени Мартынова Н.М.; 

 Рахматуллина З.Р. – 

Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д.; 

 Маркова Т.А. – Добринская СОШ 

немецкий язык: 

 Михеева М.В. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Хачина Л.А. – Загорская ООШ; 

 Вострикова Н.А.-Добринская СОШ 

 Лепп Л.Д. – Ждановская СОШ; 

 Кузнецова В.Н. – Марксовская ООШ 

имени Мартынова Н.М.; 

 

 

английский язык: 

 Габзалилова Л.Ф. – Каменская 

ООШ; 

 Джемилева С.И. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Захарова А.Е. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Михеева М.В. - Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Абдулвалеева Ф.А. – Притокский 

филиал 

татарский язык: 

 Якшигулова Л.М. – Яфаровская 

СОШ; 

 Фазлыева Л.Г. – Тукаевская СОШ; 

 Алимбекова Л.З. – Султакаевская 

ООШ 

 

башкирский язык: 

 Агишева А.Д. – Исянгильдиновская 

СОШ имени Сагита Агиша; 

 Кинзягулова З.М. – Кутучевская 

ООШ 

 

физкультура: 

 Овчинников О.А. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Ювакаев Р.С. – Чебоксаровская 

ООШ; 

 Абузяров К.Ф. – Добринская СОШ; 

 Белякова Л.В. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Агапов В.А. – Хортицкая СОШ; 

 Горбачева Е.В. – Петровская ООШ; 

 Позднякова М.С. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Абузяров И.Ф. – Притокский филиал 

МБОУ «Добринская СОШ» 

технология: 

 Захарова В.П. – Александровская 

СОШ имени Рощепкина В.Д.; 

 Рахматуллин Р.Ф. – Тукаевская 

СОШ; 

 Агапова Т.А.. – Хортицкая СОШ; 

 Жаворонков Ю.Н. – 

Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д. 

 Искусство (МХК) 

 Гафарова А.Г. –  Притокский филиал 

МБОУ «Добринская СОШ»; 

 Ковыльникова Е.В. – Каликинская 

ООШ имени Синицина А.И. 
 


